本次交易完成后，昇辉电子将纳入上市公司合并范围，成为公司的全资子公

司。为充分保护交易完成后上市公司的利益，规范可能存在的关联交易，昇辉电

子股东李昭强出具了《关于减少和规范关联交易的承诺函》，内容如下：

“1、本人与鲁亿通之间不存在显失公平的关联交易。本人承诺，本次交易

完成后，本人及本人控制的其他企业将尽量避免或减少与鲁亿通之间的关联交

易，对于无法避免或有合理理由存在的关联交易，将遵循市场交易的公平、公开、

公正的原则，与鲁亿通依法签订规范的关联交易协议，并按照有关法律、法规、

规章、上市规则和其他规范性文件以及鲁亿通章程的规定履行内部决策程序；关

联交易价格依照与无关联关系的独立第三方进行相同或相似交易时的价格确定，

保证关联交易价格具有公允性；保证按照有关法律、法规、鲁亿通章程的规定履

行关联交易的信息披露义务。本人保证不利用关联交易非法转移鲁亿通的资金、

利润，不利用关联交易损害非关联股东的利益。

19

2、如本人及本人控制的其他企业违反上述承诺并造成鲁亿通损失的，本人

同意赔偿全部损失。”

同时，鲁亿通控股股东、实际控制人纪法清先生对减少和规范本次交易完成

后可能存在的关联交易出具了《关于减少和规范关联交易的承诺函》，内容如下：

“1、本人与鲁亿通之间不存在显失公平的关联交易。本人承诺，本次交易

完成后，本人及本人控制的其他企业将尽量避免或减少与鲁亿通之间的关联交

易，对于无法避免或有合理理由存在的关联交易，将遵循市场交易的公平、公开、

公正的原则，与鲁亿通依法签订规范的关联交易协议，并按照有关法律、法规、

规章、上市规则和其他规范性文件以及鲁亿通章程的规定履行内部决策程序；关

联交易价格依照与无关联关系的独立第三方进行相同或相似交易时的价格确定，

保证关联交易价格具有公允性；保证按照有关法律、法规、鲁亿通章程的规定履

行关联交易的信息披露义务。本人保证不利用关联交易非法转移鲁亿通的资金、

利润，不利用关联交易损害非关联股东的利益。

2、如本人及本人控制的其他企业违反上述承诺并造成鲁亿通损失的，本人

同意赔偿全部损失。”

（六）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，本公司股本总额为 110,962,720 股。按照标的资产交易对价

200,000.00 万元、拟发行股份的价格 28.92 元/股计算，本次发行股份购买资产

的发行股数为 49,446,749 股。配套融资金额不高于本次拟购买资产交易价格的

100%，且发行股份数量不超过本次发行前上市公司总股本的 20%，募集配套资

金非公开发行股份数为 22,192,544 股。本次交易前后上市公司股权结构如下表

所示：

单位：股

股东名称
本次交易前 本次交易后（考虑配套融资）

持股数 比例 持股数 比例

纪法清 49,106,693 44.26% 49,106,693 26.89%

微红投资 9,234,720 8.32% 9,234,720 5.06%

上市公司其他董监高及 4,446,900 4.01% 4,446,900 2.44%

20

其一致行动人

李昭强 - 0.00% 41,147,994  22.53%

宋叶 - 0.00% 8,298,755  4.54%

嘉兴凯胜投资合伙企

业（有限合伙）
- 0.00% 10,359,589 5.67%

银川君度尚左股权管

理合伙企业(有限合伙)
- 0.00% 8,877,016 4.86%

贾启超 13,000 0.01% 2,968,939 1.63%

其他公众股东 48,174,407 43.41% 48,174,407 26.38%

合计 110,962,720 100% 182,602,013 100%

本次交易前，公司控股股东和实际控制人为纪法清先生。纪法清先生直接和

间接控制的上市公司股权比例为 52.58%。本次交易完成后，在考虑配套募集资

金的情况下，纪法清先生直接和间接控制上市公司股权比例为 31.95%，仍为上

市公司的实际控制人。

本次交易完成后，社会公众股东合计持有的股份不会低于发行后总股本的

25%，不会出现导致鲁亿通不符合股票上市条件的情形。

21

第三节 相关中介机构关于本次发行情况和发行对象合规性

的结论性意见

一、独立财务顾问结论性意见

独立财务顾问（主承销商）中德证券认为：本次重大资产重组的实施过程符

合《公司法》、《证券法》和《重组管理办法》等相关法律、法规、规章和规范性

文件的规定，合法有效；上市公司与交易对方已完成标的资产的过户及股东变更

登记手续。本次发行股份购买资产并募集配套资金涉及的新增股份已向中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司办理登记事宜。上市公司已就本次交易履行了

相关信息披露义务，符合相关法律、法规和《上市规则》的要求，本次交易实施

过程中，不存在与已披露信息存在重大差异的情形；本次交易实施过程中不存在

上市公司资金、资产被实际控制人或其他关联人非经营性占用的情形，亦不存在

上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的情形；上市公司与交易对方就本次

交易签署的协议已履行或正在履行，未出现违反协议约定的行为；在本次交易相